
                                                        

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

        
 

  Российская Федерация 

        Новгородская область 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

                                    

        П О СТ АН О ВЛЕ Н ИЕ  

 
от 29.12.2023 № 1830 

г. Пестово 

 

Об утверждении Положения  

о формировании муниципаль- 

ного задания на оказание 

муниципальных услуг  

(выполнение работ) муни- 

ципальными учреждениями  

округа и финансовом 

обеспечении выполнения  

муниципального задания 

 

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона                    

от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 

статьи 4 Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных 

учреждениях»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить прилагаемое Положение о формировании муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальны-

ми учреждениями округа и финансовом обеспечении выполнения муниципаль-

ного задания (далее Положение). 

2. Признать утратившими силу постановления Администрации Пестов-

ского муниципального района: 

от 13.01.2016 № 50 «Об утверждении Положения о формировании муни-

ципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) му-

ниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполнения муни-

ципального задания»; 

от 25.12.2017 № 2062 «О внесении изменений в Положение о формирова-

нии муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполне-

ния муниципального задания»;  

от 22.12.2022 № 1770 «О внесении изменений Положение о формирова-

нии муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

consultantplus://offline/ref=E7B3341AE270B85A0CC3F0D1FFDAC227CAA5719846CC46FF101E69F5A5E81AEA5A042E3D57186676FC70AAD5A764D13AE842A55FC9C0vEbFN
consultantplus://offline/ref=E7B3341AE270B85A0CC3F0D1FFDAC227CAA5719846CC46FF101E69F5A5E81AEA5A042E3F51196276FC70AAD5A764D13AE842A55FC9C0vEbFN
consultantplus://offline/ref=E7B3341AE270B85A0CC3F0D1FFDAC227CAA7769947CD46FF101E69F5A5E81AEA5A042E3C51126829F965BB8DAB66CC24E95DB95DCBvCb3N
consultantplus://offline/ref=E7B3341AE270B85A0CC3F0D1FFDAC227CBA1739949CD46FF101E69F5A5E81AEA5A042E3F52116378A92ABAD1EE30DF25EB5DBB5CD7C0EE0Bv9b7N
consultantplus://offline/ref=E7B3341AE270B85A0CC3F0D1FFDAC227CBA1739949CD46FF101E69F5A5E81AEA5A042E3F52116378A92ABAD1EE30DF25EB5DBB5CD7C0EE0Bv9b7N


работ) муниципальными учреждениями и финансовом обеспечении выполне-

ния муниципального задания». 

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2024 года. 

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального округа        Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждено 

постановлением Администрации 

Пестовского муниципального округа 

от 29.12.2023 № 1830 

 

Положение 

 о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) муниципальными учреждениями округа и финансовом 

обеспечении выполнения муниципального задания   

 

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и финан-

сового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муници-

пальных услуг (выполнение работ) (далее муниципальное задание), оказывае-

мых (выполняемых) муниципальными бюджетными и муниципальными авто-

номными учреждениями округа (далее бюджетное, автономное учреждение ок-

руга), а также муниципальными казенными учреждениями, определенными 

правовыми актами главных распорядителей средств бюджета округа, в ведении 

которых находятся муниципальные казенные учреждения округа (далее казен-

ное учреждение округа). 

2. Муниципальное задание формируется в соответствии с основными ви-

дами деятельности, предусмотренными учредительными документами муници-

пального учреждения округа, по форме согласно приложению № 1 к настояще-

му Положению. 

3. Муниципальное задание содержит показатели, характеризующие каче-

ство и (или) объем (содержание) оказываемых муниципальных услуг (выпол-

няемых работ), определение категорий физических и (или) юридических лиц, 

являющихся потребителями соответствующих услуг, порядок оказания соот-

ветствующих услуг, предельные цены (тарифы) на оплату соответствующих 

услуг физическими или юридическими лицами в случаях, если законодательст-

вом Российской Федерации предусмотрено их оказание на платной основе             

в рамках муниципального задания, либо порядок установления указанных цен 

(тарифов) в случаях, установленных законодательством Российской Федерации, 

порядок контроля за исполнением муниципального задания, в том числе усло-

вия и порядок его досрочного прекращения, и требования к отчетности об ис-

полнении муниципального задания. 

При установлении муниципальному учреждению округа муниципального 

задания на оказание нескольких муниципальных услуг (выполнение нескольких 

работ) муниципальное задание формируется из нескольких разделов, каждый  

из которых должен содержать требования к оказанию одной муниципальной 

услуги (выполнению одной работы). 

При установлении муниципальному учреждению округа муниципального 

задания одновременно на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполне-

ние работы (работ) муниципальное задание формируется из 2 частей, каждая  

из которых должна содержать отдельно требования к оказанию муниципальной 

услуги (услуг) и выполнению работы (работ). Информация, касающаяся муни-

ципального задания в целом, включается в 3 часть муниципального задания. 

В муниципальном задании могут быть установлены допустимые (воз-

можные) отклонения в процентах (абсолютных величинах) от установленных 



показателей качества и (или) объема в отношении отдельной муниципальной 

услуги (работы) либо общее допустимое (возможное) отклонение в отношении 

муниципального задания или его части. Значения указанных показателей, уста-

навливаемые на текущий финансовый год, могут быть изменены только при 

формировании муниципального задания на очередной финансовый год. 

Муниципальное задание, содержащее сведения, составляющие государ-

ственную и иную охраняемую в соответствии с федеральными законами, нор-

мативными правовыми актами Президента Российской Федерации и Прави-

тельства Российской Федерации тайну (далее сведения, составляющие государ-

ственную тайну), формируется с соблюдением законодательства Российской 

Федерации о государственной тайне. 

4. Муниципальное задание формируется на срок до одного года в случае 

утверждения бюджета на очередной финансовый год и на срок до 3 лет в случае 

утверждения бюджета на очередной финансовый год и на плановый период. 

Муниципальное задание утверждается не позднее 15 рабочих дней со дня дове-

дения получателю средств бюджета лимитов бюджетных обязательств на фи-

нансовое обеспечение выполнения муниципального задания: 

для муниципальных казенных учреждений округа - главным распоряди-

телем средств бюджета округа, в ведении которого они находятся; 

для муниципальных бюджетных и автономных учреждений округа – Ад-

министрацией муниципального округа, отраслевым органом, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя по формированию муниципального задания 

данных учреждений. 

В случае внесения изменений в показатели муниципального задания,             

а также изменения размера бюджетных ассигнований, предусмотренных                  

в бюджете округа для финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания, влекущих за собой изменение муниципального задания, формируется 

новое муниципальное задание (с учетом внесенных изменений) в соответствии 

с настоящим Положением. 

5. Муниципальное задание формируется на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ), определенных в качестве основных видов деятельно-

сти муниципальных учреждений округа, содержащихся в общероссийских ба-

зовых (отраслевых) перечнях (классификаторах) государственных и муници-

пальных услуг, оказываемых физическим лицам (далее - общероссийские базо-

вые перечни), и утвержденном министерством финансов Новгородской области 

региональном перечне (классификаторе) государственных (муниципальных) 

услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни (клас-

сификаторы) государственных и муниципальных услуг, и работ, оказание и вы-

полнение которых предусмотрено нормативными правовыми актами Новгород-

ской области (муниципальными правовыми актами), в том числе при осуществ-

лении переданных Новгородской области полномочий Российской Федерации и 

полномочий по предметам совместного ведения Российской Федерации и субъ-

ектов Российской Федерации (далее региональный перечень). 

6. Муниципальное задание в течение 5 рабочих дней со дня его утвер-

ждения и отчет о выполнении муниципального задания, формируемый по фор-

ме согласно приложению № 2 к настоящему Положению, в течение 5 рабочих 

дней со дня его подписания, не содержащие сведений, составляющих государ-

ственную тайну, размещаются в установленном Министерством финансов Рос-



сийской Федерации порядке в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» на официальном сайте по размещению информации о государст-

венных и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru), а также на официаль-

ных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» органов 

исполнительной власти округа, осуществляющих функции и полномочия учре-

дителя муниципальных бюджетных и автономных учреждений округа, и глав-

ных распорядителей средств бюджета округа, в ведении которых находятся му-

ниципальные казенные учреждения (далее - орган, осуществляющий функции  

и полномочия учредителя). 

7. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

рассчитывается на основании нормативных затрат на оказание муниципальных 

услуг, нормативных затрат, связанных с выполнением работ, с учетом затрат  

на содержание недвижимого имущества и особо ценного движимого имущест-

ва, закрепленного за муниципальным учреждением округа или приобретенного 

им за счет средств, выделенных муниципальному учреждению округа учреди-

телем на приобретение такого имущества, в том числе земельных участков                

(за исключением имущества, сданного в аренду или переданного в безвозмезд-

ное пользование, в случае наличия в договоре условия об обязанности аренда-

тора (ссудополучателя) по содержанию арендованного (полученного в безвоз-

мездное пользование) имущества, поддержанию его в исправном состоянии              

и проведению за свой счет текущего и капитального ремонта) (далее имущество 

учреждения), затрат на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по 

которым признается имущество учреждения. 

8. Объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

(R) определяется по формуле: 

 

R = ∑i Ni × Vi + ∑w Nw × Vw – ∑i Pi × Vi + N
ун

 + Nси, где: 

Ni – нормативные затраты на оказание i-ой муниципальной услуги, уста-

новленной муниципальным заданием; 

Vi – объем i-ой муниципальной услуги, установленной муниципальным за-

данием; 

Nw – нормативные затраты на выполнение w-ой работы, установленной му-

ниципальным заданием; 

Pi – размер платы (тариф, цена) за оказание i-ой муниципальной услуги, 

установленный муниципальным заданием; 

N
УН 

– затраты на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения по 

которым признается имущество учреждения; 

N
СИ 

– затраты на содержание имущества учреждения, не используемого для 

оказания муниципальных услуг (выполнения работ) и для общехозяй-

ственных нужд (далее не используемое для выполнения муниципаль-

ного задания имущество); 

Vw – объем w-ой работы, установленной муниципальным заданием. 

 

9. Нормативные затраты на оказание муниципальной услуги рассчитыва-

ются на единицу показателя объема оказания услуги, установленного в муни-



ципальном задании, на основе базового норматива затрат и корректирующих 

коэффициентов к базовым нормативам затрат (далее корректирующие коэффи-

циенты), определяемых в соответствии с настоящим Положением, с соблюде-

нием общих требований к определению нормативных затрат на оказание госу-

дарственных (муниципальных) услуг, применяемых при расчете объема финан-

сового обеспечения выполнения государственного (муниципального) задания 

на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ) госу-

дарственным (муниципальным) учреждением в соответствующих сферах дея-

тельности (далее общие требования), утвержденных федеральными органами 

исполнительной власти, осуществляющими функции по выработке государст-

венной политики и нормативно-правовому регулированию в установленной 

сфере деятельности. 

Значения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг утвер-

ждаются правовым актом органа, осуществляющего функции и полномочия уч-

редителя. 

10. Базовый норматив затрат на оказание муниципальной услуги состоит 

из базового норматива: 

затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги; 

затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги. 

Базовый норматив затрат рассчитывается исходя из затрат, необходимых 

для оказания муниципальной услуги, с соблюдением показателей качества ока-

зания муниципальной услуги, а также показателей, отражающих отраслевую 

специфику муниципальной услуги (содержание, условия (формы) оказания му-

ниципальной услуги), установленных в общероссийском базовом перечне                 

и (или) региональном перечне (далее - показатели отраслевой специфики), от-

раслевой корректирующий коэффициент, при которых принимает значение, 

равное единице. 

11. При определении базового норматива затрат в части затрат, указан-

ных в пункте 12 настоящего Положения, применяются нормы материальных, 

технических и трудовых ресурсов, используемых для оказания муниципальной 

услуги, установленные нормативными правовыми актами Российской Федера-

ции (в том числе правовыми актами федеральных органов исполнительной вла-

сти, осуществляющих функции по выработке государственной политики               

и нормативно-правовому регулированию в установленной сфере деятельности), 

межгосударственными, национальными (государственными) стандартами Рос-

сийской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными нор-

мами и правилами, стандартами, порядками, регламентами и паспортами оказа-

ния муниципальных услуг в установленной сфере (далее стандарты услуги). 

Затраты, указанные в пункте 13 настоящего Положения, устанавливаются 

по видам указанных затрат исходя из нормативов их потребления, определяе-

мых на основании стандартов услуги, или на основе усреднения показателей 

деятельности муниципального учреждения округа, которое имеет минималь-

ный объем указанных затрат на оказание единицы муниципальной услуги в ус-

тановленной сфере, или на основе медианного значения по муниципальным уч-

реждениям округа, оказывающим муниципальную услугу в установленной сфе-

ре деятельности, в соответствии с общими требованиями. 

12. В базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием 

муниципальной услуги, включаются: 



затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с оказа-

нием муниципальной услуги, и начисления на выплаты по оплате труда работ-

ников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, вклю-

чая страховые взносы в Фонд пенсионного и социального страхования Россий-

ской Федерации и Федеральный фонд обязательного медицинского страхова-

ния, страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных 

случаев на производстве и профессиональных заболеваний в соответствии             

с трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, со-

держащими нормы трудового права (далее начисления на выплаты по оплате 

труда); 

затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение дви-

жимого имущества (основных средств и нематериальных активов), используе-

мого в процессе оказания муниципальной услуги, с учетом срока его полезного 

использования, а также затраты на аренду указанного имущества; 

иные затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальной 

услуги. 

13. В базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды на оказание 

муниципальной услуги включаются: 

затраты на коммунальные услуги; 

затраты на содержание объектов недвижимого имущества, а также затра-

ты на аренду указанного имущества; 

на содержание объектов особо ценного движимого имущества, а также 

затраты на аренду указанного имущества; 

затраты на приобретение услуг связи; 

затраты на приобретение транспортных услуг; 

затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредст-

венного участия в оказании муниципальной услуги, и начисления на выплаты 

по оплате труда работников, которые не принимают непосредственного участия 

в оказании муниципальной услуги, включая административно-управленческий 

персонал; 

затраты на прочие общехозяйственные нужды. 

13.1. Затраты на аренду имущества, указанные в третьем абзаце пункта 12 

и третьем, четвертом абзацах пункта 13 настоящего Положения, учитываются        

в составе указанных затрат в случае, если имущество, необходимое для выпол-

нения муниципального задания, не закреплено за муниципальным бюджетным 

или автономным учреждением округа на праве оперативного управления. 

14. Значение базового норматива затрат на оказание муниципальной ус-

луги утверждается или изменяется правовым актом органа, осуществляющего 

функции и полномочия учредителя, общей суммой с выделением: 

суммы затрат на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате тру-

да работников, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, 

включая административно-управленческий персонал, в случаях, установленных 

стандартами оказания услуги; 

суммы затрат на коммунальные услуги и содержание объектов недвижи-

мого имущества, необходимого для выполнения муниципального задания. 

15. Корректирующие коэффициенты, применяемые при расчете норма-

тивных затрат на оказание муниципальной услуги, состоят из территориального 

корректирующего коэффициента и отраслевого корректирующего коэффициен-



та либо по решению органа, осуществляющего функции и полномочия учреди-

теля, из нескольких отраслевых корректирующих коэффициентов. 

В территориальный корректирующий коэффициент включаются террито-

риальный корректирующий коэффициент на оплату труда с начислениями               

на выплаты по оплате труда и территориальный корректирующий коэффициент 

на коммунальные услуги и на содержание объектов недвижимого имущества. 

Значение территориального корректирующего коэффициента утвержда-

ется правовым актом органа, осуществляющего функции и полномочия учреди-

теля, с учетом территориальных особенностей и состава имущественного ком-

плекса, необходимого для выполнения муниципального задания, и рассчитыва-

ется в соответствии с общими требованиями. 

16. Отраслевой корректирующий коэффициент учитывает показатели от-

раслевой специфики, в том числе показатели качества муниципальной услуги,  

и определяется в соответствии с общими требованиями. 

Значение отраслевого корректирующего коэффициента утверждается или 

изменяется правовым актом органа, осуществляющего функции и полномочия 

учредителя. 

17. Значения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных ус-

луг и отраслевых корректирующих коэффициентов в течение 5 рабочих дней  

со дня их утверждения размещаются органом, осуществляющим функции                  

и полномочия учредителя, в порядке, установленном Министерством финансов 

Российской Федерации, в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» на официальном сайте по размещению информации о государственных 

и муниципальных учреждениях (www.bus.gov.ru). 

18. Нормативные затраты на выполнение работы определяются при рас-

чете объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания              

в порядке, установленном правовым актом органа, осуществляющего функции 

и полномочия учредителя. 

19. Нормативные затраты на выполнение работы рассчитываются на ра-

боту в целом или в случае установления в муниципальном задании показателей 

объема выполнения работы - на единицу объема работы. В нормативные затра-

ты на выполнение работы включаются: 

затраты на оплату труда работников, непосредственно связанных с вы-

полнением работы, и начисления на выплаты по оплате труда работников, не-

посредственно связанных с выполнением работы; 

затраты на приобретение материальных запасов и на приобретение дви-

жимого имущества (основных средств и нематериальных активов), используе-

мого в процессе выполнения работы, с учетом срока его полезного использова-

ния, а также затраты на аренду указанного имущества; 

затраты на иные расходы, непосредственно связанные с выполнением ра-

боты; 

затраты на оплату коммунальных услуг; 

затраты на содержание объектов недвижимого имущества, необходимого 

для выполнения муниципального задания, а также затраты на аренду указанно-

го имущества; 

затраты на содержание объектов особо ценного движимого имущества           

и имущества, необходимого для выполнения муниципального задания, а также 

затраты на аренду указанного имущества; 



затраты на приобретение услуг связи; 

затраты на приобретение транспортных услуг; 

затраты на оплату труда работников, которые не принимают непосредст-

венного участия в выполнении работы, и начисления на выплаты по оплате 

труда работников, которые не принимают непосредственного участия в выпол-

нении работы, включая административно-управленческий персонал; 

затраты на прочие общехозяйственные нужды. 

При определении нормативных затрат на выполнение работы применя-

ются показатели материальных, технических и трудовых ресурсов, используе-

мых для выполнения работы, по видам затрат исходя из нормативов их потреб-

ления, установленных нормативными правовыми актами Российской Федера-

ции, межгосударственными, национальными (государственными) стандартами 

Российской Федерации, строительными нормами и правилами, санитарными 

нормами и правилами, стандартами, порядками, регламентами и паспортами 

выполнения работ в установленной сфере, или на основе усреднения показате-

лей деятельности муниципального учреждения округа, которое имеет мини-

мальный объем указанных затрат на выполнение работы в установленной сфе-

ре, или на основе медианного значения по муниципальным учреждениям окру-

га, выполняющим работу в установленной сфере деятельности, в порядке, пре-

дусмотренном пунктом 18 настоящего Положения. 

Значения нормативных затрат на выполнение работы утверждаются пра-

вовым актом органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя. 

20. В случае если муниципальное бюджетное или автономное учреждение 

округа оказывает сверх установленного муниципального задания муниципаль-

ные услуги (выполняет работы) для физических и юридических лиц за плату,             

а также осуществляет иную приносящую доход деятельность (далее платная 

деятельность), затраты на коммунальные услуги, а также затраты на уплату на-

логов, в качестве объекта налогообложения по которым признается имущество 

учреждения, рассчитываются с применением коэффициента платной деятель-

ности, который определяется по следующей формуле: 

:где ,
RR

R
К

пдсубс

субс

пд


  

 

Кпд - - коэффициент платной деятельности; 

R
субс

 - - объем субсидии, планируемый к получению из бюджета муни-

ципального округа в текущем финансовом году на финансовое 

обеспечение выполнения муниципального задания; 

R
пд

 - - объем доходов от платной деятельности, планируемых в теку-

щем финансовом году. 

 

При расчете коэффициента платной деятельности не учитываются посту-

пления в виде целевых субсидий, предоставляемых из бюджета округа, грантов, 

пожертвований, прочих безвозмездных поступлений от физических и юридиче-

ских лиц, средства, полученные для проведения мероприятий, имеющие целе-

вое назначение, а также средства, поступающие в порядке возмещения расхо-

дов, понесенных в связи с эксплуатацией муниципального имущества, передан-



ного в аренду (безвозмездное пользование). 

21. Затраты на содержание не используемого для выполнения муници-

пального задания имущества бюджетного или автономного учреждения округа 

рассчитываются с учетом затрат: 

на потребление электрической энергии в размере 10 процентов общего 

объема затрат бюджетного или автономного учреждения округа в части указан-

ного вида затрат в составе затрат на коммунальные услуги; 

на потребление тепловой энергии в размере 50 процентов общего объема 

затрат бюджетного или автономного учреждения округа в части указанного ви-

да затрат в составе затрат на коммунальные услуги. 

Затраты на содержание не используемого для выполнения муниципально-

го задания имущества бюджетного или автономного учреждения округа вклю-

чаются в объем финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

в случае наличия указанного имущества по решению органа, осуществляющего 

функции и полномочия учредителя. 

В случае если бюджетное или автономное учреждение округа оказывает 

платную деятельность сверх установленного муниципального задания, затраты, 

указанные в настоящем пункте, рассчитываются с применением коэффициента 

платной деятельности. 

Значения затрат на содержание не используемого для выполнения муни-

ципального задания имущества бюджетного или автономного учреждения ок-

руга утверждаются правовым актом органа, осуществляющего функции и пол-

номочия учредителя такого учреждения. 

22. В случае если бюджетное или автономное учреждение округа осуще-

ствляет платную деятельность в рамках установленного муниципального зада-

ния, по которому в соответствии с федеральными законами предусмотрено 

взимание платы, объем финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания, рассчитанный на основе нормативных затрат (затрат), подлежит 

уменьшению на объем доходов от платной деятельности исходя из объема му-

ниципальной услуги (работы), за оказание (выполнение) которой предусмотре-

но взимание платы, и размера платы (цены, тарифа), установленного в муници-

пальном задании органом, осуществляющим функции и полномочия учредите-

ля такого учреждения, с учетом положений, установленных федеральными за-

конами. 

23. Нормативные затраты (затраты), определяемые в соответствии с на-

стоящим Положением, учитываются при формировании обоснований бюджет-

ных ассигнований бюджета округа. 

24. Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания осу-

ществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюдже-

те округа на указанные цели. 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджет-

ным и автономным учреждением округа осуществляется путем предоставления 

субсидии (далее - субсидия). 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания казенным 

учреждением округа осуществляется в соответствии с показателями бюджетной 

сметы этого учреждения. 

В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муни-

ципального задания, рассчитанного в соответствии с настоящим Положением, 



до уровня финансового обеспечения в текущем финансовом году в пределах 

бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств 

бюджета округа на предоставление субсидий на финансовое обеспечение вы-

полнения муниципального задания, применяются (при необходимости) коэф-

фициенты выравнивания, определяемые органом, осуществляющим функции            

и полномочия учредителя. 

Значения коэффициентов выравнивания утверждаются правовым актом 

органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, по согласованию 

с комитетом финансов Администрации Пестовского муниципального округа. 

24.1. Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с на-

стоящим Положением, в течение срока выполнения муниципального задания 

осуществляется (при необходимости) в случаях, предусмотренных норматив-

ными правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области, Ад-

министрации Пестовского муниципального округа (включая внесение измене-

ний в указанные нормативные правовые акты), приводящих к изменению объе-

ма финансового обеспечения выполнения муниципального задания. 

Объем субсидии может быть увеличен в течение срока выполнения му-

ниципального задания в случае изменения законодательства Российской Феде-

рации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее установленных 

налоговых льгот. 

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания                     

по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии              

в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем не казан-

ных муниципальных услуг (невыполненных работ), подлежат перечислению               

в установленном порядке бюджетными или автономными учреждениями окру-

га в бюджет округа и учитываются в порядке, установленном для учета сумм 

возврата дебиторской задолженности. 

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в свя-

зи с реорганизацией бюджетного или автономного учреждения округа неис-

пользованные остатки субсидии подлежат перечислению соответствующим 

бюджетным и автономным учреждениям округа, являющимся правопреемни-

ками. 

25. Субсидии бюджетному учреждению округа перечисляются на лице-

вой счет бюджетного учреждения округа, открытый в управлении Федерально-

го казначейства по Новгородской области. 

Субсидии автономному учреждению округа перечисляются на счет, от-

крытый автономному учреждению округа в кредитной организации, или на ли-

цевой счет автономного учреждения округа, открытый в Управлении Феде-

рального казначейства по Новгородской области. 

26. Предоставление бюджетному или автономному учреждению округа 

субсидии в течение финансового года осуществляется на основании соглаше-

ния о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое обеспечение 

выполнения муниципального задания, заключаемого бюджетным или автоном-

ным учреждением округа и органом, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя данного учреждения, в соответствии с типовой формой, утвержден-

ной правовым актом комитета финансов Администрации Пестовского муници-

пального округа (далее - соглашение). 

Указанное соглашение определяет права, обязанности и ответственность 



сторон, в том числе объем и периодичность перечисления субсидии в течение 

финансового года. 

27. Перечисление субсидии осуществляется в соответствии с графиком, 

содержащимся в соглашении, указанном в пункте 26 настоящего Положения. 

28. Перечисление платежа, завершающего выплату субсидии, в IV квар-

тале должно осуществляться после представления в срок, установленный в му-

ниципальном задании, бюджетным или автономным учреждением округа пред-

варительного отчета о выполнении муниципального задания в части предвари-

тельной оценки достижения плановых показателей годового объема оказания 

муниципальных услуг за соответствующий финансовый год, составленного по 

форме, аналогичной форме отчета о выполнении муниципального задания, пре-

дусмотренной приложением № 2 к настоящему Положению. В предваритель-

ном отчете указываются показатели по объему и качеству, запланированные         

к исполнению по завершении текущего финансового года (с учетом фактиче-

ского выполнения указанных показателей на отчетную дату). В случае если по-

казатели предварительной оценки достижения плановых показателей годового 

объема оказания муниципальных услуг, указанные в предварительном отчете, 

меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом до-

пустимых (возможных) отклонений), то муниципальное задание подлежит 

уточнению в соответствии с указанными в предварительном отчете показате-

лями. 

Если на основании отчета о выполнении муниципального задания показа-

тели объема, указанные в отчете о выполнении муниципального задания, 

меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом до-

пустимых (возможных) отклонений), то соответствующие средства субсидии 

подлежат перечислению в бюджет округа в соответствии с бюджетным законо-

дательством Российской Федерации в объеме, соответствующем показателям, 

характеризующим объем не казанной муниципальной услуги (невыполненной 

работы). 

Предварительный отчет об исполнении муниципального задания в части 

работ за соответствующий финансовый год, указанный в первом абзаце на-

стоящего пункта, представляется бюджетным или автономным учреждением 

округа при установлении органом, осуществляющим функции и полномочия 

учредителя, требования о его представлении в муниципальном задании. В слу-

чае если органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в от-

ношении бюджетных или автономных учреждений округа, устанавливаются 

требования о представлении предварительного отчета о выполнении муници-

пального задания в части, касающейся работ, за соответствующий финансовый 

год, заполнение и оценка предварительного отчета осуществляется в порядке, 

определенном первым абзацем настоящего пункта. 

Требования, установленные настоящим пунктом, связанные с перечисле-

нием субсидии, не распространяются на бюджетное или областное автономное 

учреждение округа, в отношении которого проводится реорганизация или лик-

видация, на бюджетное или автономное учреждение округа, оказывающее му-

ниципальные услуги (выполняющее работы), процесс оказания (выполнения) 

которых требует неравномерного финансового обеспечения в течение финансо-

вого года, если органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, 

не установлено иное, а также на предоставление субсидии в части выплат               



в рамках указов Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 

«О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,                    

от 28 декабря 2012 года № 1688 «О некоторых мерах по реализации государст-

венной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставшихся без попече-

ния родителей». 

29. Муниципальные бюджетные и автономные учреждения округа, ка-

зенные учреждения округа представляют соответственно органам, осуществ-

ляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных 

бюджетных или автономных учреждений округа, главным распорядителям 

средств бюджета округа, в ведении которых находятся казенные учреждения 

округа, отчет о выполнении муниципального задания, предусмотренный при-

ложением № 2 к настоящему Положению, в соответствии с требованиями, ус-

тановленными в муниципальном задании. 

Указанный отчет представляется в сроки, установленные муниципальным 

заданием, но не позднее 1 февраля финансового года, следующего за отчетным. 

Если на основании отчета о выполнении муниципального задания показа-

тели объема, указанные в отчете о выполнении муниципального задания, 

меньше показателей, установленных в муниципальном задании (с учетом до-

пустимых (возможных) отклонений), то соответствующие средства субсидии 

подлежат перечислению в бюджет округа в объеме, соответствующем показа-

телям, характеризующим объем не казанной муниципальной услуги (невыпол-

ненной работы), не позднее 1 апреля финансового года, следующего за отчет-

ным. 

В случае если органом, осуществляющим функции и полномочия учреди-

теля, предусмотрено представление отчета о выполнении муниципального за-

дания в части, касающейся показателей объема оказания муниципальных услуг 

(выполнения работ), на иную дату (ежемесячно, ежеквартально), показатели 

отчета формируются на отчетную дату нарастающим итогом с начала года. При 

этом орган, осуществляющий функции и полномочия учредителя, вправе уста-

новить плановые показатели достижения результатов на установленную им от-

четную дату в процентах от годового объема оказания муниципальных услуг 

(выполнения работ) или в натуральных показателях как для муниципального 

задания в целом, так и относительно его части (с учетом неравномерного про-

цесса их оказания (выполнения)). 

30. Контроль за выполнением муниципального задания муниципальными 

бюджетными или автономными учреждениями округа, казенными учрежде-

ниями округа осуществляют органы, осуществляющие функции и полномочия 

учредителей, а также комитет финансов администрации Пестовского муници-

пального округа. 

Правила осуществления контроля за выполнением муниципального зада-

ния органами, осуществляющими функции и полномочия учредителя, устанав-

ливаются указанными органами. 

 

 

__________________________ 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=E7B3341AE270B85A0CC3F0D1FFDAC227C8A27D9245CF46FF101E69F5A5E81AEA4804763353127D7DA93FEC80A8v6b4N
consultantplus://offline/ref=E7B3341AE270B85A0CC3F0D1FFDAC227CBA8769644C346FF101E69F5A5E81AEA4804763353127D7DA93FEC80A8v6b4N


 Приложение № 1 
 к Положению о формировании 

муниципального задания 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)  

муниципальными учреждениями 

округа и финансовом 

обеспечении выполнения 

муниципального задания 

  

 Утверждаю 
Руководитель 
(уполномоченное лицо) 

  

 
(наименование органа исполнительной власти округа, осуществ-
ляющего функции и полномочия учредителя муниципального  уч-
реждения округа) 

  И.О. Фамилия 

 
(должность, подпись, расшифровка подписи) 

 

 «___» _______________ 20___ года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное задание 

на 20___ год и на плановый период 20___ и 20___ годов
<1> 

  Коды 

 
Форма по 
ОКУД 

0506001 

 Дата начала 

действия 

 

 

 Дата оконча-

ния дейст-

вия
<2>

 

 

Наименование муниципального учреждения округа ______________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Код по  
сводному 
реестру 

 

_____________________________________________________________________________________  

Вид деятельности муниципального учреждения округа ____________________________ По ОКВЭД  

 По ОКВЭД  

 По ОКВЭД  
(указывается вид деятельности муниципального учреждения округа  из общероссийского базового перечня или 
регионального перечня) 

  

 
Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах

<3
 

Раздел _____ 

1. Наименование муниципальной услуги ____________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

Код по общероссийско-
му базовому  
перечню или региональ-
ному перечню 

 
2. Категории потребителей муниципальной услуги ___________________________  

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25AAEAF17430E2B89DB319FBCCE6O
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO


3. Показатели, характеризующие  качество и  (или)  объем муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
<4>

: 

Уникаль-
ный  

номер  
реестро-

вой  
записи

<5> 

Показатель,  
характеризующий  

содержание  
муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель,  
характеризующий ус-
ловия (формы) оказа-
ния муниципальной 

услуги 
(по справочникам) 

Показатель качества  
муниципальной услуги 

Значение показателя качества  
муниципальной услуги 

Допустимые (возмож-
ные) отклонения от ус-
тановленных показате-
лей качества муници-

пальной 
услуги 

<7> 
 

наиме-
нование  

показателя 
<5>

 

единица  
измерения 

20__ год 

(очередной 
финансовый 

год) 

20__ год 

(1-ый год 
планового 
периода) 

20__ год 

(2-ой год 
планового 
периода) 

в процен-
тах 

в абсолют-
ных показа-

телях 
_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

наиме-
нование 

<5>
 

код по 
ОКЕИ

<6>
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

              

              

              

consultantplus://offline/ref=62AF2A3D32F61F80439C6695C08400AC2DAB57F59309FD42B97777EC5EB42D842FE9C0097505F621aEH8J
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O


3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникаль-
ный  

номер  
реест- 
ровой  
записи 

<5>
 

Показатель,  
характеризующий  

содержание  
муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель,  
характеризующий 
условия (формы) 

оказания  
муниципальной 

услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 
муниципальной ус-

луги 

Значение показателя  
объема муниципальной 

услуги 

Размер  
платы (цена, тариф) 

<8> 
 

Допустимые (воз-
можные) отклонения 

от установленных 
показателей объема 
муниципальнойус-

луги 
<7> 

 

наиме-
нова-
ние  

пока-
зателя 

<5>
 

единица  
измерения 20__ 

год 

(очеред-
ной  

финан-
совый 
год) 

20__ 
год 

(1-ый год 
плано-
вого  

периода) 

20__ 
год 

(2-ой год 
плано-
вого  

периода) 

20__ год 

(очеред-
ной фи-

нан-
совый 
год) 

20__ год 

(1-ый год 
плано-
вого  

периода) 

20__ год 

(2-ой год 
плано-
вого  

периода) 

в про-
центах 

в абсо-
лютных 

показате-
лях 

______ 
______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

______ 
______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

______ 
______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

______ 
______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

______ 
______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

наиме-
нова-
ние 
<5>

 

код по 
ОКЕИ 

<6>
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

      
           

           

      
           

           

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62AF2A3D32F61F80439C6695C08400AC2DAB57F59309FD42B97777EC5EB42D842FE9C0097505F621aEH8J
consultantplus://offline/ref=62AF2A3D32F61F80439C6695C08400AC2DAB57F59309FD42B97777EC5EB42D842FE9C0097505F621aEH8J
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O


4. Нормативные правовые акты (правовые акты), устанавливающие размер платы (цену, тариф), либо порядок ее (его) установления: 

Нормативный правовой акт (правовой акт) 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 
     

     

     

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги: 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги,  ____________________ 
__________________________________________________________________________________________________________ 

(реквизиты нормативного правового акта) 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

   

   

   
 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
<3> 

Раздел _____ 

1. Наименование работы  __________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Код по общероссийско-
му базовому перечню 

или региональному пе-
речню 

 
2. Категории потребителей работы __________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



3. Показатели, характеризующие качество и (или) объем  работы: 

3.1. Показатели, характеризующие качество работы
<4>

: 

Уникальный  
номер  

реестровой  
записи

<5>
 

Показатель,  
характеризующий  

содержание работы  
(по справочникам) 

Показатель,  
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения  
работы (по спра-

вочникам) 

Показатель качества  
работы 

Значение показателя качества  
работы 

Допустимые (возмож-
ные) отклонения от 

установленных пока-
зателей качества му-

ниципальной  
работы

<7> 
 

наименование 
показателя 

<5>
 

единица  
измерения 

20__ год 

(очередной 
финансовый 

год) 

20__ год 

(1-ый год 
планового 
периода) 

20__ год 

(2-ой год 
планового 
периода) 

в процен-
тах 

в абсо-
лютных 

показате-
лях 

 

 
______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

______ 
______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

____ 
______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

 
наиме-
нование 

<5>
 

код по 
ОКЕИ 

<6>
 

   

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

        

              

        

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62AF2A3D32F61F80439C6695C08400AC2DAB57F59309FD42B97777EC5EB42D842FE9C0097505F621aEH8J
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA24ADE9F37830E2B89DB319FBCCE6O


3.2. Показатели, характеризующие объем  работы: 

Уникальный  
номер рее-

стровой  
записи 

<5>
 

Показатель,  
характеризующий  

содержание работы  
(по справочникам) 

Показатель,  
характеризующий 
условия (формы) 
выполнения ра-
боты (по спра-

вочникам) 

Показатель объема работы 
Значение показателя 

объема работы 
Размер платы (цена, тариф)

 

<8>
 

Допустимые 
(возмож-

ные) откло-
нения от 

установлен-
ных показа-
телей объе-
ма муници-
пальной ра-

боты
<7> 

 

наиме-
нова-
ние 

пока-
зателя 

<5>
 

единица  
измерения  

 

описа-
ние ра-
боты 

20__ 
год 

(оче-
ред-
ной  
фи-
нан-

совый 
год) 

20__ 
год 

(1-ый 
год 

плано-
вого 

перио-
да) 

20__ год 

(2-ой  

год пла-
нового 

периода) 

20__ год 

(очеред-
ной  

финансо-
вый год) 

20__ 
год 

(1-ый 
год 

плано-
вого 

перио-
да) 

20__ 
год 

(2-ой 
год 

плано-
вого 

перио-
да) 

в 
про-
цен-
тах 

в аб-
со-

лют-
ных 

пока-
зате-
лях 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

_____ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<5>
 

наиме-
нование 

<5>
 

код 
по 

ОКЕИ 
<6>

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                  

            

                  

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=62AF2A3D32F61F80439C6695C08400AC2DAB57F59309FD42B97777EC5EB42D842FE9C0097505F621aEH8J
consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H


Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании
<9>

 

1. Условия и порядок досрочного прекращения выполнения муниципального задания  __________________________ 
__________________________________________________________________________________________________________ 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания, _________ 
__________________________________________________________________________________________________________ 

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

Форма контроля Периодичность 
Органы  исполнительной власти округа, осуще-
ствляющие контроль за выполнением муници-

пального задания 

1 2 3 

   

   

   

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания  ___________________________________________________________ 

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ______________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания ______________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

4.2.1. Сроки представления предварительного отчета о выполнении муниципального задания______________________________________ 

            ______________________________________________________________________________________________________________________ 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания _____________________________________________________ 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания
<10>

,  ___________________________________________________ 

____________________________________________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 



                                                                Приложение № 2 

  к Положению о формировании  

                   муниципального задания на оказание 

                муниципальных услуг (выполнение работ) 

               муниципальными  учреждениями  округа и  

                    финансовом обеспечении выполнения  

                                муниципального задания 
 

ОТЧЕТ 

о выполнении муниципального задания
<1>

 

на 20___ год и на плановый период 20___ и 20___ годов 
 

  Коды 

 
Форма по 
ОКУД 

0506001 

                                                     от «____»  ____________ 20___ года 
Дата  

 

Наименование муниципального учреждения округа______________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 

Код по  
сводному 
реестру 

 

_____________________________________________________________________________________  

Вид деятельности муниципального учреждения округа____________________________ По ОКВЭД  

 По ОКВЭД  

 По ОКВЭД  
(указывается вид деятельности муниципального учреждения округа  из общероссийского базового перечня или ре-
гионального перечня) 

  

Периодичность _______________________________________________________________________________ 
                                               (указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении 
                                                           муниципального задания, установленной в муниципальном  задании) 

 

 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25AAEAF17430E2B89DB319FBCCE6O
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO
consultantplus://offline/ref=8F3BB731765F946D87A85A21AD40C7ADDA25A2E5F57430E2B89DB319FBC6638C15CCB296E619E2D8C6ECO


Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
<2>

 

Раздел _____ 

 

1. Наименование муниципальной услуги ____________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Код по общероссийско-

му базовому 
перечню или региональ-

ному перечню 
 2. Категории потребителей муниципальной услуги ___________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем муниципальной услуги: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной  услуги: 

Уникальный 
номер реест-
ровой записи 

<3>
 

Показатель,  
характеризующий  

содержание муниципальной ус-
луги 

Показатель,  
характеризующий усло-
вия (формы) оказа-
ния муниципальной 

услуги 

Показатель качества муниципальной услуги 

наимено-
вание по-
казателя 

<3>
 

единица  
измерения  

 

значение 

допус-
тимое 
(воз-
мож-
ное) 

откло-
нение 

<6>
 

откло-
нение, 
превы-
шающее 
допус-
тимое 
(воз-

можное) 
откло-

нение<7>  

при- 
чина  

откло-
нения 

ут-
верж
-дено 
в му-
ници
паль
ном 
зада-
нии 
на 
год 

<3>
 

утвер-
ждено в 
муни-

ципаль-
ном за-
дании 
на от-

четную 
дату <4>  

испол-
нено на 
отчет-
ную  

дату<5>  

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

наиме-
нование 

<3>
 

код по 
ОКЕИ 

<3>
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

 

 

consultantplus://offline/ref=6DF8ECE32242110933CC79E18D4F6E73C3A003BFA5D21E02F3D299F3DC7DE98D413E5BBB07E88063h3p9G
consultantplus://offline/ref=6DF8ECE32242110933CC79E18D4F6E73C3A003BFA5D21E02F3D299F3DC7DE98D413E5BBB07E88063h3p9G
consultantplus://offline/ref=6DF8ECE32242110933CC79E18D4F6E73C3A003BFA5D21E02F3D299F3DC7DE98D413E5BBB07E88063h3p9G
consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: 

Уни-
кальный  
номер 

реестро-
вой  

записи 
<3>

 

Показатель,  
характеризующий  

содержание муниципальной 
услуги 

Показатель,  
характеризующий 
условия (формы) 
оказания муници-
пальной услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 

Сред-
ний 

размер 
платы 
(цены, 
тарифа) 

наиме-
нование  
показа-

теля 
<3>

 

единица  
измерения  

 

значение 

допус-
тимое 
(воз-
мож-
ное) 

откло-
нение 

<6>
 

откло-
нение, 
превы-
шаю-

щее до-
пус-

тимое 
(воз-

можное) 
значе-

ние 

при-
чина 

откло-
нения 

ут-
верж-
дено 
в му-
ници-
паль-
ном  
зада-
нии 

на год 
<3>

 

утвер-
ждено 
в му-
ници-
паль-
ном 
зада-

нии на 
отчет-
ную 

дату <4>  

испол-
нено 

на  
отчет-
ную 
дату 

<5>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

наиме-
нование 

<3>
 

код 
по 

ОКЕИ 
<3>

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

          

                

          

 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
<2>

 

Раздел _____ 

 

1. Наименование работы __________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Код по общероссийско-

му базовому 
перечню или региональ-

ному перечню 

 
2. Категории потребителей работы __________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

 

consultantplus://offline/ref=6DF8ECE32242110933CC79E18D4F6E73C3A003BFA5D21E02F3D299F3DC7DE98D413E5BBB07E88063h3p9G
consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H


3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) работы: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на  20__  год и на плановый период 20__ и  20__ годов 

на 1 ______ 20__ г. 

Уникаль-
ный  

номер рее-
стровой  
записи 

<3>
 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель,  
характеризующий 

условия (формы) вы-
полнения  
работы 

Показатель качества работы 

наиме-
нование  
показа-

теля 
<3>

 

единица  
измерения 

значение 

допус-
тимое 
(воз-
мож-
ное) 

откло-
нение 

<6>
 

откло-
нение, 
превы-
шаю-

щее до-
пус-

тимое 
(возмож-
ное) от-
клоне-
ние

<7>
 

при-
чина  

откло-
нения 

ут-
верж-
дено в 
муни-

ци-
паль-
ном 
зада-
нии 

на год 
<3>

 

утвер-
ждено в 
муници-
пальном 
задании 
на от-

четную 
дату <4>  

ис-
пол-
нено 
на от-
чет-
ную  
дату 

<5>  

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

наиме-
нование 

<3>
 

код по 
ОКЕИ 

<3>
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=6DF8ECE32242110933CC79E18D4F6E73C3A003BFA5D21E02F3D299F3DC7DE98D413E5BBB07E88063h3p9G
consultantplus://offline/ref=6DF8ECE32242110933CC79E18D4F6E73C3A003BFA5D21E02F3D299F3DC7DE98D413E5BBB07E88063h3p9G
consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги: 

Уни-
кальный  
номер 

реестро-
вой  

записи 
<3>

 

Показатель,  
характеризующий  

содержание муниципальной 
услуги 

Показатель,  
характеризующий 
условия (формы) 
оказания муници-
пальной услуги 

Показатель объема муниципальной услуги 

Сред-
ний 

размер 
платы 
(цены, 
тарифа) 

наиме-
нование  
показа-

теля 

 

единица  
измерения  

 

значение 

допус-
тимое 
(воз-
мож-
ное)  

откло-
нение 

<6>
 

откло-
нение, 
превы-
шаю-

щее до-
пус- 

тимое 

(воз-
можное) 

значе-

ние 

при-
чина 

откло-
нения 

ут-
верж-
дено 
в му-
ници-
паль-
ном  
зада-
нии 

на год 
<3>

 

утвер-
ждено 
в му-
ници-
паль-
ном 
зада-

нии на 
отчет-
ную 

дату <4>  

испол-
нено 

на  
отчет-
ную 
дату 

<5>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

<3>
 

наиме-
нование 

<3>
 

код 
по 

ОКЕИ 
<3>

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=6DF8ECE32242110933CC79E18D4F6E73C3A003BFA5D21E02F3D299F3DC7DE98D413E5BBB07E88063h3p9G
consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H


Часть 2. Сведения о выполняемых работах
<2>

 

Раздел _____ 

 

1. Наименование работы __________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 
Код по общероссийско-
му базовому 
перечню или региональ-
ному перечню 

 
2. Категории потребителей работы __________________________________________  

_____________________________________________________________________________ 

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество и (или) объем (содержание) работы: 

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы на  20__  год и на плановый период 20__ и  20__ годов 

на 1 ______ 20__ г. 

Уникаль-
ный  

номер ре-
ест-ровой  

записи 
<3>

 

Показатель, характеризующий 
содержание работы 

Показатель,  
характеризующий 

условия (формы) вы-
полнения  
работы 

Показатель качества работы 

наиме-
нование  
показа-

теля 
<3>

 

единица  
измерения 

значение 

допус-
тимое 
(воз-
мож-
ное) 

откло-
нение 

<6>
 

откло-
нение, 
превы-
шаю-

щее до-
пус-

тимое 
(возмож-
ное) от-
клоне-
ние

<7>
 

при-
чина  

откло-
нения 

ут-
верж-
дено в 
муни-

ци-
паль-
ном 
зада-
нии 

на год 
<3>

 

утвер-
ждено в 
муници-
пальном 
задании 
на от-

четную 
дату <4>  

ис-
пол-
нено 
на от-
чет-
ную  
дату 

<5>  

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

_______ 
_______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

наиме-
нование 

<3>
 

код по 
ОКЕИ 

<3>
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

         

               

         

 

consultantplus://offline/ref=6DF8ECE32242110933CC79E18D4F6E73C3A003BFA5D21E02F3D299F3DC7DE98D413E5BBB07E88063h3p9G
consultantplus://offline/ref=6DF8ECE32242110933CC79E18D4F6E73C3A003BFA5D21E02F3D299F3DC7DE98D413E5BBB07E88063h3p9G
consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H


3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы: 

Уни-
каль-
ный  

номер  
реест- 
ровой  
записи 

<3>
 

Показатель,  
характеризующий  

содержание работы 

Показатель,  
характеризую-
щий условия 

(формы) выпол-
нения  

работы 

Показатель объема работы 

Размер 
платы 
(цена, 
тариф) 

наиме-
нова-
ние  

показа-
теля 

<3>
 

единица  
измерения 

значение 

допус-
тимое 

(возмож-
ное) откло-

нение 
<6>

 

отклонение, 
превы-

шающее до-
пустимое 

(возможное) 
отклонение 

<7>
 

причина  
отклоне-

ния 

утверж-
дено  

в муни-
ципаль-
ном за-

дании на 
год 
<3>

 

утверждено 
в муници-

пальном за-
дании на от-
четную дату 

<5>  

испол-
нено на 
отчет-
ную  

дату<5>  

______ 
(на-

имено-
вание 

показа-
теля) 

<3>
 

______ 
(на-

имено-
вание 

показа-
теля) 

<3>
 

______ 
(на-

имено-
вание 

показа-
теля) 

<3>
 

______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

______ 
(наиме-
нование 
показа-
теля) 

<3>
 

наиме-
нова-
ние 
<3>

 

код по 
ОКЕИ 

<3>
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

      

          

          

      

          

          

 

 

 

Руководитель  
(уполномоченное лицо) 

   

И.О. Фамилия 

 

 (должность)  (подпись)   

 

«__» __________ 20____ года 

 

consultantplus://offline/ref=6DF8ECE32242110933CC79E18D4F6E73C3A003BFA5D21E02F3D299F3DC7DE98D413E5BBB07E88063h3p9G
consultantplus://offline/ref=6DF8ECE32242110933CC79E18D4F6E73C3A003BFA5D21E02F3D299F3DC7DE98D413E5BBB07E88063h3p9G
consultantplus://offline/ref=04913D161D616F19708C0A48DC04705389AB8F07995D25C05C486004E1N1O9H


<1> 
– муниципальное задание формируется на срок до одного года в случае утверждения бюджета округа на очередной финансовый год и на 

срок до 3 лет в случае утверждения бюджета округа на очередной финансовый год и на плановый период. 
<2> 

– формируется при установлении муниципального задания на оказание муниципальной услуги (услуг) и выполнение работы (работ) и со-

держит требования к оказанию муниципальной услуги (услуг) и выполнению работы (работ) раздельно по каждой из муниципальных ус-

луг (работ) с указанием порядкового номера раздела. 
<3> 

– формируется в соответствии с муниципальным заданием. 
<4> 

– заполняется в случае установления органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, требования о представлении промежу-

точного отчета о выполнении муниципального задания. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципаль-

ного задания на отчетную дату в процентах от годового объема оказания муниципальной услуги (выполнения работы) рассчитывается пу-

тем умножения годового объема муниципальной услуги (работы) на установленный процент достижения результатов выполнения муни-

ципального задания на отчетную дату, в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в тече-

ние календарного года. При установлении показателя достижения результатов выполнения муниципального задания на отчетную дату в 

абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием (в том числе с учетом неравномерного оказания муници-

пальных услуг (выполнения работ) в течение календарного года). 
<5> 

– в предварительном отчете в этой графе указываются показатели качества и объема, запланированные к исполнению по завершении теку-

щего финансового года. 
<6> 

– рассчитывается путем умножения значения показателя объема и (или) качества муниципальной услуги (работы), установленного в муни-

ципальном задании (графа 10), на установленное в муниципальном задании значение допустимого (возможного) отклонения от установ-

ленных показателей качества (объема) муниципальной услуги (работы), в пределах которого муниципальное задание считается выпол-

ненным (в процентах), при установлении допустимого (возможного) отклонения от установленных показателей качества (объема) муни-

ципальной услуги (работы) в абсолютных величинах заполняется в соответствии с муниципальным заданием. Значение указывается  в 

единицах измерения показателя, установленных в муниципальном задании (графа 8), в целых единицах. Значение менее 0,5 единицы от-

брасывается, а 0,5 единицы и более округляется до целой единицы. В случае если единицей объема работы является работа в целом, пока-

затели граф 13 и 14 пункта 3.2 не рассчитываются. 
<7> 

– рассчитывается при формировании отчета за год как разница показателей граф 10, 12 и 13. 



 


